
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01 сентября 2021 г.                ст. Марьянская                             № 262 - О 

 

 

Об утверждении Перечня учебников в МАОУ СОШ № 8  

на 2021-2022 учебный год.  

 

              На основании Федерального перечня учебников, рекомендованным  

Министерством просвещения РФ к использованию при реализации имеющих 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, на 2021-2022 учебный год 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  Перечень учебников в МАОУ СОШ №8 на 2021-2022 

учебный Федеральному перечню (Приложение 1) 

2. Ответственным за обеспечение  соответствующими учебниками 

на 2021 - 2022 учебный год по предметам и по классам назначить 

заведующую библиотекой Денисенко О.Д. 

3. Обязать учителей – предметников при составлении рабочих 

программ руководствоваться настоящим Перечнем 

        4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ №8                                        И.Н. Мишучкова         
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

                                                                                           к приказу МАОУ СОШ № 8 

                                                                                     от 01.09.2021г. № 262-О 

 

Перечень учебников  на 2021-2022 учебный год 

 

Начальное общее образование 
   

Порядков

ый номер 

учебника 

Автор/авторский 

коллектив 

Наименование учебника Клас

с 

Наименование 

издателя(ей) учебника 

   

Русский язык (учебный предмет) 

1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л. А. и Др. 

Азбука. В 2-х частях 

1 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык 
1 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык. В 2-х частях 
2 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык. В 2-х частях 
3 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык. В 2-х частях 
4 

Издательство 

«Просвещение» 

 Илюхина В.А. Чудо- пропись. В 4-х частях 
1 

Издательство 

«Просвещение» 

Литературное чтение (учебный предмет)  

1.1.1.2.1.1 Климанова Л. Ф 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х частях 

1 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.1.2 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х частях 

2 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.1.3 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х частях 

3 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.1.2.1.4 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 2-х частях 

4 

Издательство 

«Просвещение» 

Английский язык 

1.1.2.1.5.1 Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. 2 класс 
2 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.5.2 Быкова Н.И. , Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. 3 класс 
3 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.1.5.3 Быкова Н.И., Дули Д., 

Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык. 4 класс 
4 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3. Математика и информатика (предметная область) 

1.1.3.1.8.1 Моро М.И., Волкова СИ., 

Степанова СВ. 

Математика. В 2-х частях 
1 

Издательство 

«Просвещение» 



1.1.3.1.8.2 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др. 

Математика. В 2-х частях 

2 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др. 

Математика. В 2-х частях 

3 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др. 

Математика. В 2-х частях  

4 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.4. Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная область) 

1.1.4.1.3.1 Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-х частях 
1 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.4.1.3.2 Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-х частях 
2 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.4.1.3.3 Плешаков А. А. Окружающий мир. В 2-х частях 
3 

Издательство 

«Просвещение» 

1.14.1.3.4 Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

Окружающий мир. В 2-х частях 
4 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.5. Основы религиозных культур и светской этики (предметная область) 

1.1.5.1.2.1 Кураев А.В. Основы религиозных культур и 

светской этики. Основы 

православной культуры 

4 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.5.1.1.2 Шемшурин А.А., 

Брунчукова Н.М., Демин 

Р.Н. и др. 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России. Основы 

религиозных культур и светской 

этики. Основы светской этики 

4 (4 

- 5) 

ДРОФА 

Изобразительное искусство (учебный предмет) 

1.1.6.1.1.1 Неменская Л.А. / Под 

ред. Неменского Б.М, 

Изобразительное искусство 
1 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
2 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.1.1.3 Горяева НА., Неменская 

Л.А., Питерских А.С. и 

др. / Под ред. Неменского 

Б.М. 

Изобразительное искусство 

3 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.1.1.4 Неменская Л. А. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
4 

Издательство 

«Просвещение» 

Музыка (учебный предмет) 

1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 
1 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 
2 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 
3 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.5.2.2.4 Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 
4 

Издательство 

«Просвещение» 



1.1.7.                    Технология (предметная область) 

1.1.7.1.4.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 
1 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.7.1.4.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 
2 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.7.1.4.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 

 3 
Издательство 

«Просвещение» 

1.1.7.1.4.4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 

 

 

4 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.8 Физическая культура (предметная область) 

1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 
1-4 

Издательство 

«Просвещение» 

 

 

1.2.1.1. 

 

 

Родной язык  (учебный предмет) 

1.2.1.1.1.221 

/ 

2.2.1.1.1.221 

 

Александрова О.М.,  

Загоровская О.В. 

Русский родной язык 

1 

Издательство  

«Учебная литература» 

1.2.1.1.1.22.

2 

/2.2.1.1.1.22.

2 

 

Александрова О.М.,  

Загоровская О.В. 

Русский родной язык 

2 

Издательство  

«Учебная литература» 

1.2.2.1.1.12.

1 

Александрова О.М.,  

Загоровская О.В. 

Русский родной язык 
5 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.1.1.12.

2 / 

2.2.2.1.1.12.

2 

 

Александрова О.М.,  

Загоровская О.В. 

Русский родной язык 

6 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2. Основное общее образование 

1.2.1.                     Филология (предметная область) 

                                      

1.2.1.1 

                    Русский язык (учебный предмет) 

 

1.2.1.1.6.

1 

Шмелёв А.Д., Флоренская 

Э.А., Савчук Л.О., 

Шмелёва ЕЯ. 1 Под ред. 

Шмелёва АД. 

Русский язык. 5класс. В 2 ч. 

5 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.1.1.6.

2 

Шмелёв А.Д., Флоренская 

Э.А., Савчук Л.О., 

Шмелёва ЕЯ. 1 Под ред. 

Шмелёва АД. 

Русский язык. 6 класс. В 2 ч. 

6 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 



1.2.1.1.6..

3 

Шмелёв А.Д., Флоренская 

Э.А., Савчук Л.О., 

Шмелёва ЕЯ. 1 Под ред. 

Шмелёва АД. 

Русский язык. 7 класс 

7 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.1.1.6.

4 

Шмелёв АД., Флоренская 

Э.А., Кустова Г. И., Савчук 

Л.О., Шмелёва ЕЯ. 1 Под 

ред. Шмелёва АД. 

Русский язык. 8 класс 

8 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.1.1.6.

5 

Шмелёв АД., Флоренская 

Э.А., Митюрёв С.Н., 

Кустова Г.И., Савчук Л.О., 

Шмелёва ЕЯ. 1 Под ред. 

А.Д. Шмелёва 

Русский язык. 9 класс 

9 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.1.2.3.

1 

Меркин Г.С. Литература. В 2 ч. 
5 

Русское слово 

1.2.1.2.3.

2 

Меркин Г. С. Литература. В 2 ч. 
6 

Русское слово 

1.2.1.2.3.

3 

Меркин Г.С. Литература. В 2 ч. 
7 

Русское слово 

1.2.1.2.3.

4 

Меркин Г.С. Литература. В 2-х ч. 
8 

Русское слово 

1.2.1.2.3.

5 

Зинин С. А., Сахаров В.И., 

Чалмаев В. А. 

Литература. В 2 ч. 
9 

Русское слово 

                 

 

1.2.2.1.   Иностранный язык  (учебный предмет) 

Английский язык       

1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 5 класс 
5 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 6 класс 
6 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 7 класс 
7 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.1.4.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 8 класс 
8 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

 

Английский язык. 9 класс 
9 

Издательство 

«Просвещение» 

 

 

1.2.3 

 

 

Общественно-научные предметы (предметная область) 

                    История России  (учебный предмет) 

1.2.3.1.2.

1 

Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А, Стефанович П.С., 

идр./ Под ред.Торкунова 

А.В. 

История России. 6 класс. В 2-х 

частях 
6 

Издательство 

«Просвещение» 



1.2.3.1.2.

2 

Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Курукин И.В., и 

др./Под ред. Торкунова 

А.В. 

История России. 7 класс. В 2-х 

частях 
7 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.3.1.2.

3 

Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А, Курукин И.В., и 

др./Под ред. Торкунова 

А.В. 

История России. 8 класс. В 2-х 

частях 
8 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.3.1.2.

4 

Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Левандовский А.А., 

и др./Под ред. Торкунова 

А.В. 

История России. 9 класс. В 2-х 

частях 
9 

Издательство 

«Просвещение» 

                    Всеобщая история  (учебный предмет) 

1.2.3.2.1.1 Вигасин А. А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С 

Всеобщая история. История Древнего 

мира 
5 

Издательство 

«Просвещение» 

 

1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской 

Г.М. 

Всеобщая история. История Средних 

веков 
6 

Издательство 

«Просвещение» 

 

1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История Нового 

времени. 1500-1800 
7 

Издательство 

«Просвещение» 

 

1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. История Нового 

времени. 1800-1900 
8 

Издательство 

«Просвещение» 

 

1.2.3.2.1.5 Сороко-Цюпа О.С, Сороко-

Цюпа А.О. 

Всеобщая история. Новейшая история 
9 

Издательство 

«Просвещение» 

 

1.2.3.3 Обществознание (учебный предмет) 

1.2.3.3.1.1  Боголюбов Л.Н,  

Виноградова Н.Ф. 

Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание 

6 

Издательство 

«Просвещение» 

 

1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н.,           

Иванова Л.Ф,.  

Городецкая Н.И. 

Обществознание 

7 

Издательство 

«Просвещение» 

 

1.2 .3.3.1.3 Боголюбов Л.Н.,  

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. 

Обществознание 

8 

Издательство 

«Просвещение» 

 

1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеева А.И. и др. 

Обществознание 

9 

Издательство 

«Просвещение» 

 

География  (учебный предмет) 

1.2.3.4.2.1 Климанова О.А., 

Климанов В.В. 

География 
5-6 

Издательство «Дрофа» 

1.1.2.3.4.2.

2 

Линия УМК Климановой-

Алексеева. География (5-

9) 

География 

7 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3.4.2.

3 

Линия УМК Климановой-

Алексеева. География (5-

9) 

География 

8 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.3.4.2.

4 

Линия УМК Климановой-

Алексеева. География (5-

9) 

География 

9 

Издательство 

«Просвещение» 



1.2.4. Математика и информатика (предметная область) 

Математика  (учебный предмет) 

1.2.4.1.8.1

. 

Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Математика. 5 класс 
5 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.4.1.8.2

. 

Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Математика. 6 класс 
6 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.4.2.6.1 Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Алгебра. 7 класс 
7 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.4.2.6.2 Мерзляк А.Г., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Алгебра. 8 класс 
8 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.4.2.6.3

. 

Мерзляк A.T., Полонский 

В.Б., Якир М.С. 

Алгебра. 9 класс 
9 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

Геометрия (учебный предмет) 

1.2.4.3.1.1 Атанасян Л. С, Бутузов 

В.Ф., Кадомцев СБ. и др. 

Геометрия. 7-9 классы 
7-9 

Издательство 

«Просвещение» 

Информатика (учебный предмет) 

1.2.4.4.3.1 Семакин И.Г., Залогова 

Л. А, Русаков СВ., 

Шестакова Л.В. 

Информатика: учебник для 7 класса 

7 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний 

1.2.4.4.3.2 Семакин И.Г., Залогова 

Л.А., Русаков СВ., 

Шестакова Л.В. 

Информатика: учебник для 8 класса 

8 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний 

1.2.4.4.3.3 Семакин И.Г., Залогова 

Л.А., Русаков СВ., 

Шестакова Л.В. 

Информатика: учебник для 9 класса 

9 

БИНОМ. Лаборатория 

знаний 

1.2.5. Естественно-научные предметы (предметная область) 

1.2.5.1.7.1 Перышкин А.В. Физика 7 ДРОФА 

1.2.5.1.7.2 Перышкин А.В. Физика 8 ДРОФА 

1.2.5.1.7.3             Перышкин А.В., Гутник 

Е.М. 

Физика 
9 

ДРОФА 

 

Биология  (учебный предмет) 

1.1.2.5.2.5.

1 

 

Сивоглазов В.И.., 

Плешаков А. А. 

Биология 

5 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.2.5.

3 

 Сивоглазов В.И Биология.  

6 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.2.5.

3 

 

Сивоглазов В.И., Сапин 

М.Р., Каменский А.А. Биология.  

7 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.2.5.

4 

 

Сивоглазов В.И., Сапин 

М.Р., Каменский А.А. Биология  

8 

Издательство 

«Просвещение» 

1.1.2.5.2.5.

5 

 

Захаров В.Б., Сивоглазов 

В.И., Мамонтов С.Г. 

 

Биология. 9 

Издательство 

«Просвещение» 



Химия  (учебный предмет) 

1.2.4.3.5.1 Рудзитис Г. Е.,Фельдман 

Ф.Г. 

Химия 
8 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.4.3.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г. 

Химия 
9 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6. 
Искусство (предметная область) 

 
              Изобразительное искусство  (учебный предмет) 

1.2.6.1.1.1 Горяева Н .А., 

Островская О.В. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

5 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
6 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.1.1.3 Питерских А.С, Гуров 

Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

7 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.1.1.4 Питерских А.С. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 
8 

Издательство 

«Просвещение» 

Музыка   (учебный предмет) 

1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка 
5 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка 
6 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка 
7 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.7 Технология (предметная область) 

1.1.2.7.1.1.

1 

 

. Казакевич В. М. и др.) 

 

Технология.   

 5 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.7.1.6.3 Синица Н.В., 

Симоненко В.Д. 

Технология. Технологии ведения 

дома. 6 класс 
6 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2 7.1.6.4 Тищенко AT., 

Симоненко В.Д. 

Технология. Индустриальные 

технологии. 6 класс 
6 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.7.1.6.5 Синица Н.В., 

Симоненко В.Д. 

Технология. Технологии ведения 

дома. 7 класс 
7 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.7.1.6.6 Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д. 

Технология. Индустриальные 

технологии. 7 класс 
7 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.7.1.6.7 Симоненко В.Д., 

Электов А.А., Гончаров 

Б.А., Очинин О.П., 

Елисеева Е.В., 

Богатырёв А.Н. 

Технология. 8 класс 

8 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.2.8. 
Физическая культура и ОБЖ (предметная область) 

Физическая культура   (учебный предмет) 



1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я., 

Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. / 

Под ред. Виленского 

М.Я. 

Физическая культура 

5-7 

Издательство 

«Просвещение» 

1.2.8.1.1.2

. 

Лях В.И. Физическая культура 
8-9 

Издательство 

«Просвещение» 

ОБЖ   (учебный предмет) 

2.1.2.7.1.1.

2 

 

Виноградова  Н.Ф., 

Смирнов Д.В., 

Сидоренко Л.В., 

Таранин А.Б. 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8-9 

Издательство 

«Просвещение» 

Среднее общее образование 

Филология (предметная область) 

 

Русский язык литература (базовый уровень)  (учебный предмет) 

 

1.3.1.1.7.1 Гусарова И.В. Русский язык и литература. Русский 

язык. 10 класс: базовый и 

углублённый уровни 

10 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.3.1.1.7.2 Гусарова И.В. Русский язык и литература. Русский 

язык. 11 класс: базовый и 

углублённый уровни 

11 

Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ 

1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г., Шамшин 

И.В., Мищерина М.А. 

Русский язык и литература. Русский 

язык. В 2 ч. (базовый уровень) 

10-

11 

Русское слово 

1.3.1.3.1.1 Зинин С.А., Сахаров В.И. Русский язык и литература. 

Литература. В 2 ч. (базовый 

уровень) 

10 

Русское слово 

1.3.1.3.1.2 Зинин С.А., Чалмаев В. 

А. 

Русский язык и литература. 

Литература. В 2 ч. (базовый 

уровень) 

11 

Русское слово 

1.3.2. 
Иностранный язык (предметная область) 

 Иностранный язык (базовый уровень)  (учебный предмет) 

 

Английский язык 

 

1.3.2.1.2.1 Афанасьева О.В., Дули 

Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 10 класс 

(базовый уровень) 
10 

Издательство 

«Просвещение» 

1.3.2.1.2..

2 

Афанасьева О.В., Дули 

Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык. 11 класс 

(базовый уровень) 
11 

Издательство 

«Просвещение» 

1.3.3. Общественные науки (предметная область) 

1.3.3.1 История (базовый уровень)(учебный предмет) 



1.3.3.1.3.1 Горинов М.М., 

ДаниловА.А., Моруков 

М.Ю., и др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России. 10 класс. В 3-

частях 
10 

Издательство 

«Просвещение» 

1.3.3.1.9.1 Сороко-Цюпа О.С. 

Сороко-Цюпа А.О. / Под 

ред. Искандерова А.А.. 

История. Всеобщая история. 

Новейшая история ( базовый и 

углубленный уровни)  
10 

Издательство 

«Просвещение» 

1.3.3.3                     География (базовый уровень) (учебный предмет) 

 

1.3.3.3.7.1 Максаковский В.П. География (базовый уровень) 
10-11 

Издательство 

«Просвещение» 

1.3.3.7 Право (базовый уровень) 

1.3.3.7.2.1 Никитин А.Ф., Никитина 

Т.И. 

Право. Базовый и углублённый 

уровни 
10-11 

ДРОФА 

1.3.3.9 Обществознание (базовый уровень) 

1.3.3.9.1.1

. 

Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеева А.И. и др 

Обществознание (базовый уровень) 

10 

Издательство 

«Просвещение 

1.3.3.9.1.1

. 

Боголюбов Л.Н.,  

Городецкая Н.И., 

Лазебникова А.Ю.,  

Обществознание (базовый уровень) 

11 

Издательство 

«Просвещение 

 
Россия в мире (базовый уровень) (учебный предмет) 

1.3.3.9.10 Волобуев О.В., Клоков 

В.А., Пономарев М.В., 

Рогожкин В.А. 

Россия в мире. С древнейших 

времен до начала ХХ века (базовый 

уровень) 

11 

ДРОФА 

1.3.4. 
Математика и информатика (предметная область) 

1.3.4.1 Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия (базовый ур.) 

(учебный предмет) 

1.3.4.1.1.1 Алимов Ш. А., Колягин 

Ю.М., Ткачёва М.В. и др. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Алгебра и начала 

математического анализа (базовый 

и углубленный уровень) 

10-

11 

Издательство 

«Просвещение» 

1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С, Бутузов 

В.Ф., Кадомцев СБ. и др. 

Математика: алгебра и начала 

математического анализа, 

геометрия. Геометрия (базовый и 

углубленный уровень) 

10- 

11 

Издательство 

«Просвещение» 

 

Информатика (базовый уровень) (учебный предмет) 

  

1.3.4.3.6.1 Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шеина Т.Ю. 

Информатика. Базовый уровень: 

учебник для 10 класса 

10 БИНОМ. 

Лаборатория знаний 

1.3.4.3.6..

2 

Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шеина Т.Ю. 

Информатика. Базовый уровень: 

учебник для 11 класса 

11 БИНОМ. 

Лаборатория знаний 

1.3.5. Естественные науки (предметная область) 



 

Физика (базовый уровень) (учебный предмет) 

Химия (базовый уровень) (учебный предмет) 

1.3.5.4.5.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г. 

Химия (базовый уровень) 
10 

Издательство 

«Просвещение» 

1.3.5.4.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман 

Ф.Г. 

Химия (базовый уровень) 
11 

Издательство 

«Просвещение» 

1.3.5.5.1.1 Еремин В.В., 

Кузьменко Н.Е.. 

Химия (углублённый уровень) 
10 

Дрофа  

 

Биология (базовый уровень) (учебный предмет) 

Биология (углубленный уровень) (учебный предмет) 

1.1.3.5.4.6

.1 

 

Сивоглазов В.И.,  

Агафонова И.Б.,  

Захарова Е.Т.. 

Биология (базовый ) 

10 

Издательство 

«Просвещение» 

1.3.5.7.5.1 Захаров В.Б., Мамонтов 

С.Г., Сонин Н.И., 

Захарова Е.Т. 

Биология. Общая биология. 

Углубленный уровень 10 

ДРОФА 

1.3.5.7.5.2 Захаров В.Б., Мамонтов 

С.Г., Сонин НИ., 

Захарова Е.Т. 

Биология. Общая биология. 

Углубленный уровень 11 

ДРОФА 

1.3.5.6.6.1 Сивоглазов В.И.,  

Агафонова И.Б.,  

Захарова Е.Т. 

Биология. (базовый уровень) 

11 

Издательство 

«Просвещение» 

1.3.6. Физическая культура, экология и ОБЖ (предметная область) 

Физическая культура (базовый уровень) (учебный предмет) 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура (базовый 

уровень) 

10-

11 

Издательство 

«Просвещение» 

 

 

 

Основы безопасности  жизнедеятельности (базовый уровень) (учебный предмет) 

1.1.3.6.3.1

.1 

 

Ким С.В. 

Горский В.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый 

уровень) 

10-11 

Издательство 

«Просвещение» 

 

КУБАНОВЕДЕНИЕ 

99889

8 

Еременко Е.Н. и др. 

Кубановедение. 1 кл. Практикум. 

(ФГОС) 

2017 

99858

9 

Еременко Е.Н. и др. 

Кубановедение. 2 кл. Практикум. 

(ФГОС) 

2017 

99864

8 

Мирук М.В. и др. Кубановедение. 

3 кл. (ФГОС) 
2016-2017 

99865

0 

Мирук М.В. и др. Кубановедение. 

4 кл. (ФГОС) 
2017-2018 



99862

4 

Трехбратов Б.А и др.. 

Кубановедение. 5 кл. (ФГОС)(CD) 
2016 

99865

1 

Трехбратов Б.А.и др. 

Кубановедение. 5 кл. (ФГОС) 
2017-2018 

99865

2 

Трехбратов Б.А и др. 

Кубановедение. 6 кл.  (ФГОС) 
2017-2018 

99862

5 

Трехбратов Б.А и др.. 

Кубановедение. 7 кл.   

(ФГОС,ИКС) 

2017-2018 

99862

6 

Трехбратов Б.А.и др. 

Кубановедение. 8 кл. 

(ФГОС,ИКС) 

2017-2018 

99854

9 

Зайцев А.А. и др. Кубановедение. 

9 кл. 
2018 

99864

9 

Ратушняк В.Н. и 

др.Кубановедение. 9 кл. 

(ФГОС,ИКС) 

2017-2018 

99862

7 

Ратушняк В.Н. и др. 

Кубановедение. 10 кл.   
2017 

99867

4 

Зайцев А.А. и др. Кубановедение. 

10 кл. (ФГОС,ИКС) 
2018 

99865

3 

Зайцев А.А., Морозова Е.В.и др. 

Кубановедение. 11 кл.  
2017-2018 

 

 

 

 

 


		2021-11-16T09:16:38+0300
	МАОУ СОШ № 8
	Я являюсь автором этого документа




